

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU Rua Maria da Mercês Ribeiro, nº 406 – Centro CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - Pl.

CNPJ: 06.553.630/0001-70

E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreu2013@gmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 028/2022 PROC. ADMINIST. Nº 001.0000934/2022

A CPL da Prefeitura de Anísio de Abreu – PI, se reuniu nesta data, devidamente composta pelos seus membros, JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO, CLESSIO CHAGAS OLIVEIRA e KATHARINA STEFANIE DOS REIS SILVA, sob a presidência do primeiro, para análise das propostas apresentadas a esta CPL, relativo a Contratação de empresa para prestação dos serviços de instalação e manutenção preventiva, corretiva e conservação de aparelhos de ar condicionados dos órgãos e departamentos pertencentes a Prefeitura e Secretarias Municipais de Anísio de Abreu - PI, conforme Mapa de Apuração das Propostas apresentadas a baixo:

MAPA DE APURAÇÃO DE PROPOSTAS

| ORDEM | PROPONENTE / EMPRESA | VALOR (R\$) |
|-------|--|--|
| 1ª | ADRIANO R SOARES LTDA - ME, CNPJ Nº. 45.328.643/0001-05 | R\$ 39.470,00 (Trinta e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta Reais) |

Conforme demonstrado acima, apenas uma empresa apresentou proposta para prestação dos serviços objeto desta Dispensa de Licitação, verificou-se que a proposta apresentada foi a da empresa ADRIANO R SOARES LTDA - ME, CNPJ Nº. 45.328.643/0001-05, com a proposta global no valor de R\$ 39.470,00 (Trinta e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta Reais), conforme proposta em anexo. Diante a Classificação da referida proposta e apresentação dos documentos regulares da referida empresa, para que, após parecer jurídico e ratificação seja feito a celebração do contrato de fornecimento com a Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu — PI, Através das Secretarias Municipais de Saúde, Administração e Planejamento, Educação e Assistência Social, órgãos requisitantes. Para Constar, nesta data, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelos membros da CPL.

Anísio de Abreu - PI, em 12 de julho de 2022

JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACEDO Presidente da CPL/PMAA

ATHARINA STEFANIE DOS REIS SILVA

Membro da CPL

CLESSIO CHAGAS OLIVEIRA

Membro da CPL